
DECRETO DIRIGENZIALE N. 521 del 24 dicembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti di categoria C, posizione 
economica C1, profilo professionale di ISTRUTTORE STATISTICO, indetto con decreti dirigenziali   
n. 14564  del 19/12/2002  e n. 14678 del 27/12/2002. Nomina CONTE MARCO, nato il 27/01/1979. 

PREMESSO CHE: 
- con decreti dirigenziali n. 14564 del 19/12/2002 e n. 14678 del 27/12/2002 di questo Settore è 

stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti di categoria 
C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Statistico”, con diritto a riserva per 
il personale interno pari al 50% dei posti messi a concorso; 

- con decreto dirigenziale n. 236 del 13/05/2005, è stata approvata la graduatoria di merito del 
suddetto concorso; 

   
PRESO ATTO CHE: 

- la Giunta Regionale con deliberazione n. 278 del 04/03/2006 ha disposto “la totale copertura dei 
posti di cui alle procedure concorsuali”, con la relativa disponibilità finanziaria; 

- l’Avvocatura regionale, nel parere reso con nota prot. 89-51-66 del 31/10/2006, ha previsto lo 
scorrimento delle graduatorie per le ipotesi di rinuncia, decadenza dalla nomina e cessazione dal 
servizio per trasferimento da parte dei vincitori di concorso precisando, tra l’altro, che “il diritto 
all’assunzione dei candidati idonei in luogo dei rinunciatari o decaduti dal diritto, invero, trova nel-
la fattispecie il proprio titolo diretto nella deliberazione n. 278/06, nella quale è stata estrinsecata 
la volontà dell’Amministrazione di procedere alle assunzioni nel numero indicato, attingendo alle 
graduatorie del pari indicate”; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con nota del 10/11/08 prot. 0932362 il Settore Stato Giuridico ha comunicato che la dr.ssa De 
Maio Miriam è stata cancellata dai ruoli del personale della Giunta Regionale della Campania con 
decorrenza giuridica 01/09/2007, dopo essere stata “collocata – ai sensi del comma 9, art. 14 bis 
CCNL 1995, come modificato dall’art. 20 CCNL 2000 – in aspettativa non retribuita con diritto alla 
conservazione del posto a far data dall’ 01/09/2007, per complessivi mesi sei e comunque fino al 
completamento del periodo di prova presso il Ministero dell’Istruzione”; 

- alla luce della Deliberazione sopra citata è necessario procedere alla nomina di un nuovo vincito-
re, individuando il candidato utilmente collocato nella medesima graduatoria a seguito di scorri-
mento della stessa; 

- il predetto candidato risulta essere individuato nel sig. Conte Marco, nato il 27/01/1979, utilmente 
collocato al 21° posto della graduatoria di merito del concorso per n. 10 posti di Istruttore statisti-
co; 

 
DATO ATTO CHE: 

- con nota del Settore Reclutamento prot. 0751744 del 10/09/08, è stata richiesta all’A.G.C. 08 “Bi-
lancio, Ragioneria e Tributi” la percentuale di incidenza delle spese di personale sul totale di 
quelle correnti del bilancio, per verificare il rispetto delle disposizione in materia di assunzioni ex 
art. 76 della Legge n. 133 del 06/08/08; 

- con nota prot. 0977592 del 21/11/08, l’A.G.C. 08 ha comunicato il totale delle spese correnti al 
netto della promozione e tutela della salute negli esercizi finanziari 2006 e 2007, come desunti 
dai rendiconti approvati, che ammontano a € 2.131.962.239,06= (impegni anno 2006), e € 
2.745.064.283,56= (impegni anno 2007); 

- le risorse assegnate all’A.G.C. 07 – “Personale” dal bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 
2007, approvato con deliberazione G.R. n. 160 del 10/02/07, ammontano, in conto competenza, 
a € 394.519.704,53= e in conto cassa a € 425.822.427,47=; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



- le risorse assegnate all’A.G.C. 07 – “Personale” dal bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 
2008, approvato con deliberazione G.R. n. 308 del 15/02/08, ammontano, in conto competenza, 
a € 393.831.952,36= e in conto cassa a € 353.412.551,63=; 

 
RILEVATO CHE: 

- l’incidenza delle spese di personale sul totale delle spese correnti risulta, pertanto, ampiamente 
inferiore al limite del 50%, tetto oltre il quale è previsto il divieto di assunzione di cui al comma 7 
dell’art. 76 della legge 133/08; 

 
VISTI: 

- l’art. 51, comma 6 del Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nella 
Giunta Regionale della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi, approvato con atto 
deliberativo n. 6131 del 13/12/2002; 

- la deliberazione G.R. n. 278 del 04/03/2006; 
- il parere dell’Avvocatura regionale reso con nota prot. 89-51-66 del 31/10/2006; 
- l’art. 76 della legge 133/08; 
- la nota dell’A.G.C. 08 prot. 0977592 del 21/11/08; 

 
RITENUTO: 

- di dover provvedere a nominare vincitore il sig. Conte Marco, candidato utilmente collocato nella 
richiamata graduatoria di merito, in sostituzione della dipendente De Maio Miriam; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Concorsi ed Assunzioni, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

 
• di nominare il sig. Conte Marco, nato il 27/01/1979, vincitore del concorso per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 10 posti di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale  di 
“Istruttore statistico”;  

• di precisare che la costituzione del nuovo rapporto di lavoro  avverrà con la sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro con decorrenza dalla data di assunzione in esso indicata, previa 
presentazione da parte del candidato della documentazione nei modi di legge comprovante il 
possesso dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso e dei titoli dichiarati, ai sensi 
dell’art. 27 del vigente Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi 
nella Giunta Regionale e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

• di inviare il presente decreto al Settore Stato Giuridico ed Inquadramento, al Settore Tratta-
mento Economico, al Settore Organizzazione e Metodo e al Settore Previdenza e Quiescenza 
per quanto di rispettiva competenza, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bol-
lettino Ufficiale per la pubblicazione nel BURC ed al Settore “Atti Sottoposti a Registrazione e 
Contratti – Servizio  04”;  

• di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento all’Assessore alle Risorse 
Umane, ai fini degli adempimenti di cui alla circolare n. 5 del 12/06/2000. 

              
         Marchiello 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


